
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Isasca.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

COPIA ALBO 

 

 

 

COMUNE  DI  ISASCA 
PROVINCIA DI CUNEO 

P.zza del Municipio n. 5 
C.A.P. 12020 – TEL.e FAX 0175 – 56.72.40 

Codice Fiscale e P.Iva: 00498630045 

E-mail: isasca@ruparpiemonte.it      PEC: isasca@postemailcertificata.it 

 

 

Determinazione del Responsabile 

 

SERVIZIO TECNICO 

 

 

N. 23 del 25/11/2022 

 
 

 

 

OGGETTO: FORNITURA ENERGIA ELETTRICA SCR 2023 - CIG 

ZE538C53D8           
 

mailto:isasca@ruparpiemonte.it
mailto:isasca@postemailcertificata.it


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Isasca.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 

 

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n.267 "Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento 

degli Enti Locali"; 

 

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 12/04/2022 avente ad oggetto: “Bilancio di 

previsione finanziario 2022/2024 – Esame ed approvazione”; 

 

PREMESSO 

➢ che il Comune di Isasca, al fine di raggiungere gli obiettivi di riduzione della spesa pubblica, ha 

aderito alla convenzione SCR Piemonte; 

➢ che si rende necessario provvedere all’individuazione del fornitore di energia elettrica 2023 

attraverso l’attivazione della convenzione SCR Piemonte; 

 

CONSIDERATO  

a) che con la presente determina s’intende procedere all’affidamento del servizio di fornitura 

energia elettrica per l’anno 2023, attraverso la convenzione SCR Piemonte; 

b) il contratto avrà per oggetto la fornitura di energia elettrica per l’anno 2023 di cui al 

precedente punto a); 

c) che sarà stipulato attraverso la sottoscrizione dell’ordinativo di fornitura avente valore 

contrattuale; 

 

ATTESO che per l’espletamento della fornitura si prevede una spesa complessiva di circa 

€.7.600,00 IVA compresa, assegnata su diversi capitoli di spesa sul Bilancio 2023/2025; 

 

PRESO ATTO 

➢ che con l’attivazione della convenzione si è aderito alla gara di fornitura energia elettrica n°96-

2022 effettuata dalla stazione appaltante SCR Piemonte – Centrale di Committenza Regionale 

avente codice CIG 9408951FFA, con la quale la Regione Piemonte ha aggiudicato la 

“Fornitura di energia elettrica 2023” alla NOVA AEG S.P.A., con sede in Via Nelson Mandela 

4, 13100 Vercelli, con inizio fornitura dal 01/01/2023 al 31/12/2023; 

➢ che il Comune di Isasca ha richiesto il CIG DERIVATO ZE538C53D8. 

 

VISTI 

➢ il D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. – Codice dei contratti pubblici e s.m.i.; 

➢ il D. Lgs. n. 267/2000 – Testo Unico della Legge sull’Ordinamento degli Enti Locali; 

➢ il vigente regolamento di contabilità in materia di impegno di spesa; 

 

ATTESTATA la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa mediante apposito parere di 

regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art. 147 bis soprarichiamato; 

 

DETERMINA 

 

1. DI AFFIDARE alla ditta “NOVA AEG S.P.A.” con sede in Via Nelson Mandela n°4 – 13100 

Vercelli, il servizio di “Fornitura di energia elettrica per l’anno 2023” come da convenzione 

SCR Piemonte e da ordinativo di fornitura da sottoscrivere con la “Nova AEG s.p.a.”; 

 

2. DI IMPEGNARE la somma stimata di €. 7.600,00 così come segue: 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Isasca.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

✓ P.C.F. 1.02.02.103 cap. 320/2 per €.1.500,00 

✓ P.C.F. 12.09.1.103 cap. 5180/2 per €.500,00 

✓ P.C.F. 09.02.01.103 cap. 5950/99 per €.600,00 

✓ P.C.F. 10.05.1.103 cap. 7420/99 per €. 5.000,00 

 

3. DI STABILIRE le seguenti clausole: 

a) termine esecuzione del servizio: dal 01/01/2023 al 31/12/2023; 

b) l’appaltatore, a pena di nullità assoluta del contratto, si obbliga alla tracciabilità dei 

flussi finanziari di cui all’art. 3 della Legge n. 136/2010 come modificato dalla Legge 

17.12.2010 n. 217, ed in caso di inosservanza il contratto verrà risolto quanto previsto 

al comma 9 bis dello stesso art. 3; 

c) l’obbligo per l’affidatario di assumere a proprio carico tutti gli oneri assicurativi e 

previdenziali di legge, di osservare le norme vigenti in materia di sicurezza sul lavoro 

e di retribuzione dei lavoratori dipendenti, nonché di accettare condizioni contrattuali e 

penalità. 

 

4. DI TRASMETTERE la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per 

gli adempimenti di competenza. 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

F.to: FORNIGLIA Roberto 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Isasca.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

 

Parere in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell'art. 147 bis comma 1 del D.Lgs. 267/2000. 

Il sottoscritto in ordine alla regolarità tecnica e correttezza della azione amministrativa del presente atto 

esprime parere FAVOREVOLE 

 

Isasca, li 25/11/2022 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: FORNIGLIA Roberto 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

Parere in ordine alla regolarità contabile ai sensi degli articoli 147 bis comma 1 e 151 comma 4 del 

D.Lgs. 267/2000. 

Il sottoscritto in ordine alla regolarità contabile e copertura finanziaria del presente atto esprime parere 

FAVOREVOLE e pertanto, in data odierna, diviene esecutivo. 

 

Isasca, li 25/11/2022 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to: FORNIGLIA Roberto 

 

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

Il presente atto è stato pubblicato in data odierna all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni dal 15/02/2023 

al 02/03/2023, ai sensi dell'art. 124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267 e dall'art.32 della legge 

n.69/2009 e ss.mm.ii.. 

 

Isasca, li 15/02/2023 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: MANFREDI Dott.ssa Mariagrazia 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta libera, per gli usi consentiti dalla legge. 

  

Isasca, li ____________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

MANFREDI Dott.ssa Mariagrazia 

 


